
Referat for generalforsamling i Dansk Sports Ponyavl 04.02.2023  
Birkum Forsamlingshus, Ørbækvej 713, 5220 Odense Ø. 

 
 
Referent: Conni Lynge 
 
DAGSORDEN: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere.  
Jens Mouritsen er valgt som dirigent 
Stemmetællere er valgt Jeanette Lauersen, Søren Christiansen, Marianne Kokholm, Johannes 
Stougaard. 
 

2. Formandens beretning. 
Formandens beretning er godkendt, fremlagt af Linea Fogh Pedersen- se bilag 1 
Avlsledelsens årsberetning er godkendt- se bilag 2 
Lene Thaulow fremlagde årsberetningen, og fortalte ligeledes kort om avlsledelsens arbejde. 
Søren Christiansen- det er alt for tidligt med sadelkåring i juni, også et problem med kun en plads i 
sydjylland. Pernille Lynge- der er besluttet at de, som kører over broen vil få refunderet brobizz ved 
fremsendelse til kassereren. 
 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab 
Kasserer Pernille Lynge fremlagde revideret regnskab. Se bilag 3 
Der er fremgang i medlemstal. Der er investeret i beachflag, ny PC til championaterne. 
Vi må nu betale for vores økonomisystem, da kassereren ikke kan bruge system på sit arbejde mere. 
Der er afholdt kursus i eksteriørbedømmelse og hjælperfest.  
Der er købt varelager hjem på rosetter og plaketter til 2023 forbrug, da leverandør informerede om en 
prisstigning fra 2023. 
Jens Mouritsen vil gerne at der præciseres, hvem der skal inviteres med til hjælperfest. 
Kasper Petersen spørger om ikke alle hjælpere på Sjælland skulle spørges.  
Dorte Bak Himmelstrup spørger, hvad avlsfonden er. 
Jens Ole Sørensen orienterer omkring avlsfonden. Det står i vores vedtægter.  
Forslag om regulering i indtægt til avlsfonden fra EU-ansøgninger. Dette forslag til bestyrelsen. 
Avlsfonden, der betales 25 kr pr tilmeldt dyr til hingstekåring og hoppekåringerne. 
Budget for 2023 fremlagt. Regnskab er godkendt. Se bilag 4 
 

4. Virksomhedsplan – fastsættelse af kontingent 
Vi vil gerne fortsætte med flere sociale og faglige arrangementer 
Der skal mere fokus på springponyavlen. 
Der er forslag om at kontingentsatser bibeholdes som i 2022.   
 

5. Behandling af indkomne forslag. 
Forslag fremsendt af kasserer Pernille Lynge. Se bilag 5 
Forslag godkendt- 29 stemmeberettigede. 

 
 

6. Skriftlig opstilling af kandidater til bestyrelsen. 
Forslag  
Pernille Lynge  
Linea Fogh Pedersen 
Britta Sørensen 
Sanne Rose   
Anett Bjerring Christensen 
 
 

7. Valgtale af kandidater der modtager valg 
De opstillede kandidater holder valgtale. 
 



8. Valg af bestyrelse, suppleanter og revisorer 
 
Valgt til bestyrelse : 
 
Pernille Lynge  27 
Linea Fogh Pedersen  24 
Sanne Rose  24 
Britta Sørensen  23 
Anett Bjerring Christensen  7 
 
Valgt til suppleanter: 
 
Anett Bjerring Christensen  22 
Jan Schmidt  4 
blanke 3 
 
Revisorer genvalgt: 
Marianne Kokholm 
Sarah Egholm Ejsing  
 
 
 

                Bestyrelse på valg:   Pernille Lynge  Genopstiller  
                          Britta Sørensen  Genopstiller 
    Linea Fogh Pedersen  Genopstiller    
 
Ved en fejl er Sanne Rose ikke nævnt, dette er der rettet op.                    
                      
                                                      

9. Eventuelt 
 
Johannes Stougaard spørger, om ikke der er nogle som har lyst til at deltage ved Landsskuets show. 
Der er krav om, at man som minimum kan ride LB. 
Jens Mouritsen mener man skal se sportsponyer i ridning, og ikke alle mulige mærkelige shows. 
Lene Thaulow mener modsat, at man skal have noget, som er fest og farver. 
Kim Simonsen mener vi skal gøre mere for at få de ponyryttere med, som rider ude omkring. 
Sarah mener, vi skal vise, at DSP-ponyerne skal vise, at de også kan andet end ride stævner. 
Johannes Stougaard mener stadig vi skal satse på de alsidige ponyryttere.  
Birthe Lyder Nielsen foreslår at vores avlshingste kan vises i ridning der, f.eks. kvadrille. 
Evt. at der speakes omkring hingstene. 
Kim Simonsen fortæller om, at man før i tiden havde sportsponyer med ved DV’s hingstekåring. 
Søren Christiansen- mener at gæstemedlemskab til championaterne er for dyrt, og det koster måske 
starter. 
Pia Maria Stokvad-Rubenius mener at der nu er lavet om på reglerne i DRF, for de ryttere, som ikke kan 
deltage ude ved stævnerne. Championatet er her en god mulighed. 
Når der er ændringer på datoer, så meld det ud, så snart ændring er godkendt. 
Forslag om at man laver et opslag, som kan sendes rundt til rideklubber m.m.  

 
 

 

 

 

 



Bilag 1: 

 
Dansk Sports Ponyavls Årsberetning 2022. 

For første gang i 3 år kunne vi afvikle alle arrangementer uden Corona restriktioner, hvilket var rigtig dejligt 
for alle og det viste sig da også ud fra en masse dejlige arrangementer i DSP. 
Vi lagde som vanligt ud med vores hingste kåring, med et stort flot hold, hvor vi fik færdig kåret 5 hingste 
med meget flotte bedømmelser og ikke mindre end 8 hingste fik 1 års avls godkendelse og udtaget til 
stations afprøvning, masser af høj kvalitet på vores pony hingste. 
Vi var i år nød til at rykke vores hoppekåringer/ følskuer lidt, da der var VM for heste i Herning i den 
weekend, hvor vi normalt afholder dette. Lidt skepsis var der fra foreningen / medlemmer med de nye, men 
nødvendige datoer, men der var flotte tilmeldinger rundt i landet, også en go kvalitet igen i år. 
Eliteskue blev afviklet med smukke medaljehopper, 2-års hopper og føl, en dejlig dag for os alle, med en go’ 
stemning og godt samvær blandt avlere og tilskuere og de uundværlige hjælpere i DSP. 
Stationsafprøvning blev en af de store set over de sidste mange år, ikke mindre end 11 hingste og 1 hoppe 
deltog i forløbet, med afslutning den 30. september med flere flotte resultater. Efterfølgende havde vi 
senkåring med rekord mange deltagere, en meget lang dag, især også fordi vi havde sidste kval. i 
championater dagen efter, og banen skulle gøres klar dertil. En meget sej omgang for vores hjælpere og 
frivillige i foreningen. 
Championaterne forløb efter planen, kunne ønskes at der ville være lidt flere deltagere på Sjælland og 
samlet set flere spring ponyer og lidt flere ældre ponyer i nogle af klasserne, i dressur også. 
Semi/ finale stævnet forløb jo som vanligt over 3 lange dage, med god ridning, stemning, snakke mellem 
ryttere, avlere, tilskuer og ponyejere, nogle gode dage. 
Så afholdte vores dommere et eksteriør bedømmelses kursus for avlere og der var flot tilslutning til en rigtig 
go’ dag, som gerne kan tåle en/ flere gentagelser, som det kunne forstås. 
Derudover er der kommet 2 ERFA grupper op at stå, et rigtigt godt tiltag med god tilslutning og interesse. 
Vi har jo også i 2022 kunne følge et utal af DSP ponyer, ude på stævnebanerne, både i dressur og spring, 
samt kørsel både i indland og i udlandet, dejligt at have mulighed for at være en del af dette til stævnerne. 
Som medlemmer af DSP skal vi være stolte og glade for den kurve foreningen er i og har været i de sidste 
år, både i forhold til vores avl af ponyer til sporten, økonomisk fundament, medlemsmæssigt, vores dialog i 
foreningen, sammenhold, vi kan glædes i fællesskab over dette. 
Vores fantastiske hjælper skare skal endnu engang have en kæmpe tak for deres skønne måde at hjælpe på 
og at være hjælper på og vi kan jo altid bruge flere i flokken. 
Vi har over de sidste år hørt gentagne gange hvor godt nye medlemmer har følt sig modtaget i foreningen og 
det skal vi være meget stolte og glade for. 
Mange tak til DSP avlere, avlsledelse, bestyrelse, dommere, vores frivillige og selvfølgelig vores fantastiske 
sponsorer og samarbejdspartnere for 2022 og at vi i fællesskab kan se frem mod 2023 med forventningens 
glæde. 
 
På bestyrelsen vegne 
John Villadsen  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bilag 2 
 
Beretning for Avlsledelsen 2022:  
Avlsledelsen – hvad er det egentlig de laver i Dansk Sports Ponyavl?  
Avlsledelsens har blandt andet avlsplanen som arbejdsredskab. Avlsledelsen holder møder, hvor 
blandt andet ændringer til avlsplanen og procedurer diskuteres og sendes som indstilling til 
bestyrelsen, som har den endelige ret til at godkende ændringerne. Avlsplanen bliver løbende 
gennemgået og der er igen lavet rettelser - disse er gennemgået til medlemsmødet i formiddag og de 
kan ses i avlsplanen på hjemmesiden.  
Avlsledelsen er udvalgt af bestyrelsen. Avlsplanen består af en gruppe som repræsenterer 
overdommere, hoppeejere, hingsteejere, udstillere til dyrskuer og følskuer, ryttere og en 
bestyrelsesrepræsentant. Avlsledelsens arbejde består også i at evaluere arrangementer og at være 
med til at godkende afstamninger og give avlsrådgivning. Desuden kan avlsledelsen indstille 
konkurrenceponyer til sportsmedaljer.  
Hvert år holdes et fællesmøde med bestyrelsen hvor årets arrangementer evalueres og der diskuteres 
fremtidige målsætninger mm.  
Avlsledelsen består i 2023 af: Jens Ole Sørensen, Jens Mouritsen, Lene Thaulow, Birthe Lyder Nielsen, 
Jens Søgaard, John Viladsen og Louise Østgaard Larsen.  
Arbejdet i avlsledelsen har i 2022 været præget af at sætte fokus på kvalitet frem for kvantitet, da det 
fortsat er små årgange der fremstilles. Antallet af EU- ansøgninger har været status quo de senere år. 
Avlsledelsen ser det fortsat som et kvalitetsstempel at avlerne fortsat søger om at få DSP pas på deres 
føl.  
Årets første arrangement for avlsledelsen var hingstekåring – 8 - 3 års hingste opnåede 1 års 
avlsgodkendelse under forudsætning af at DNA, CA mm var i orden Fløjen gik til Mr. Frosty Blue jr. 
Desværre var den ene hingst bærer af CA. så 7 3 års hingste blev derfor godkendt til stationsafprøvning 
og alle bestod, så det bliver forhåbentligt et glædeligt gensyn med i dem til hingstekåringen d. 25/2.  
Bedste gangarts hingst til stationsafprøvningen var Der Diamant AT og Bedste springhingst blev De 
Viano. Begge hingste kommer fra Følle Strandgaard i Rønde. En ny procedure for 2022 har været at der 
er en repræsentant fra avlsledelsen til stede 1 gang ugentligt under stationsafprøvningen, for at følge 
med i udviklingen af de unge hingste og følge sundhedstilstand på dem. Denne opgave har Birthe Lyder 
Nielsen haft og det vil også blive praktiseret i 2023, hvor der er ny afprøvningssted for dette års 
stationsafprøvning.  
Til sidste års hingstekåring opnåede hele 5 hingste endelig kåring. Her opnået 1 guldmedalje, 1 
sølvmedalje og 3 fik bronzemedalje. Guldmedaljen blev tildelt til Havens Mr. Fighter fra Søren 
Vestmark Christensen i Dronninglund. Avlsledelsen vil gerne benytte denne lejlighed til at ønske ejere 
og opdrættere på alle hingstene tillykke med de flotte resultater.  
Trods en meget lille årgang kan året 2022 huskes på et eliteskue med stor kvalitet på hopperne langt 
ned i oprangeringsrækken, dog var årgangen ikke helt så ensartede i type som vi tidligere har set. Der 
var også mere spredning aldersmæssigt på hopperne end nogle af de foregående år. Der blev tildelt 1 
guldmedalje og den gik til Pay Up Winky up R fra Lone Halkjær i Svendborg. Hun modtog også titlen 
som årets gangartshoppe. Årets springhoppe blev sølvmedaljehoppen Mirain Tiara fra Maiken Holm i 
Thorsø.  
Vi kunne godt ønske os en større andel af 2 års fremstillet til dyrskuerne, da vi godt ved at det ofte er 
dem medlemmerne ikke tager med til DSP arrangementerne, når føl, 2 års og hopper er til skue og 
kåring den samme dag - men det er fortsat et stort ønske fra avlsledelsen, da det hurtigere kan give et 
billede af – især de unge hingstes kvalitet i avlen. Som noget nyt i 2023 er der planlagt en sadelkåring i 



Juni, mens der er eksteriørkåring og følskuer i august. Vi håber, det giver nogle udstillere mulighed for 
at fremstille både hopper og føl og eller 2 års i dette år.  
Antallet af deltagere ved championaterne var ikke så stort som de foregående år. Men kvaliteten i 
dressur har til gengæld været stor. Der var glædeligt gensyn med både deltagere til 
stationsafprøvninger, hoppekåringer og eliteskuer hvilket bevidner, at det ikke kun er smukke ponyer 
vi kårer, de har også en stor fremtid på konkurrencebanerne.  
Ponyspringsporten generelt i Danmark har det svært og det ses også til championaterne i springning. 
Dansk Rideforbund forsøger med en række tiltag og det håber vi også hjælper på antallet af deltagere 
til championaterne de kommende år.  
Et af Avlsledelsens mål i 2023 er at synliggøre vores arrangementer for andre end nuværende DSP 

medlemmer. Vi vil som forsøg prøve at hingstekåringen kan ses på Equipe. Desuden vil vi prøve om 

selve bedømmelsesskemaerne kan tastes elektronisk under bedømmelserne for at lette arbejdet for 

dommersekretærerne som ofte er vores dommerelever. Målet er, at de kan deltage endnu mere i 

bedømmelserne af ponyerne hvis arbejdsgangen med skemaerne bliver nemmere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bilag 3: 

 
Bilag 2: 



 

 
 



 
 



 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTATOPGØRELSE

Regnskab i t.DKK med 1 decimal Indtægter Udgifter Resultat Indtægter Udgifter Resultat

Hingstekåring 31,9 32,1 -0,2 33,0 33,0 0,0

Hoppekåring og følskue 90,8 104,1 -13,3 100,0 105,0 -5,0

Eliteskue 25,1 33,1 -8,0 25,0 33,0 -8,0

Stationsafprøvning og senkåring 144,5 130,2 14,3 100,0 90,0 10,0

Championat og medaljeridning 143,7 142,7 1,0 145,0 140,0 5,0

Resultat arrangementer 436,0 442,2 -6,2 403,0 401,0 2,0

Kontingenter 145,7 0,0 145,7 140,0 0,0 140,0

EU-ans., hingsteliste, mærker - SEGES 16,8 23,4 -6,6 17,0 25,0 -8,0

PR - sponsorater, bonus m.v. 3,3 0,0 3,3 4,0 0,0 4,0

Salgsartikler 0,9 4,6 -3,7 0,0 5,0 -5,0

Andre skuer 0,0 9,7 -9,7 0,0 10,0 -10,0

Kørselsgodtgørelse, forplejning m.v. 0,0 8,2 -8,2 0,0 10,0 -10,0

Kontorhold, forsikringer, småanskaff. 0,0 28,0 -28,0 0,0 30,0 -30,0

Regnskabssystem, software, internet 0,0 20,4 -20,4 0,0 22,0 -22,0

Reklameartikler 0,0 10,8 -10,8 0,0 0,0 0,0

Generalforsamling 0,0 10,2 -10,2 0,0 12,0 -12,0

Avlermedaljer 0,0 8,0 -8,0 0,0 8,0 -8,0

Gaver 0,0 1,2 -1,2 0,0 1,0 -1,0

Arrangementer 0,0 8,7 -8,7 0,0 15,0 -15,0

Renter 0,0 3,3 -3,3 0,0 3,0 -3,0

Resultat drift 166,7 136,5 30,2 161,0 141,0 20,0

Avlsfond 6,7 10,9 -4,2 5,0 5,0 0,0

RESULTAT FORENINGEN I ALT 609,4 589,6 19,8 569,0 547,0 22,0

Realiseret 2022 Budget 2023



Bilag 4:  

Forslag fremsendt til Dansk Sports Ponyavls generalforsamling 04.02.2023 
 
Vedtægtsændring til §8 
 
Forslags stillet af kasserer Pernille Lynge , da det er meget tidspresset for både kasserer og 
revisorer, at nå årsafslutning og gennemgang, som det er nu 
 

§ 8. Ordinær generalforsamling afholdes senest den sidste lørdag i februar måned med følgende dagsorden: 

 

1.Valg af dirigent og stemmetællere. 

2.Aflæggelse af beretning. 

3.Fremlæggelse af det reviderede regnskab. 

4.Virksomhedsplan - fastsættelse af kontingent. 

5.Behandling af indkomne forslag. 

6.Skriftlig opstilling af kandidater til bestyrelsen. 

7.Valgtale af kandidater der modtager valg. 

8.Valg til bestyrelsen, suppleanter og revisorer. 

9.Eventuelt. 

 
Ændres til 
 

§ 8. Ordinær generalforsamling afholdes senest den sidste lørdag i april måned med følgende dagsorden: 

 

1.Valg af dirigent og stemmetællere. 

2.Aflæggelse af beretning. 

3.Fremlæggelse af det reviderede regnskab. 

4.Virksomhedsplan - fastsættelse af kontingent. 

5.Behandling af indkomne forslag. 

6.Skriftlig opstilling af kandidater til bestyrelsen. 

7.Valgtale af kandidater der modtager valg. 

8.Valg til bestyrelsen, suppleanter og revisorer. 

9.Eventuelt. 

 

 
 
 
 
 


